PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N" 1300/2021/GPNV.

A Sua Excelência o Senhor

Vanderlei Bastos Gonçalves

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Nova ■

Assunto: Encaminha Leis n" 3.625, 3.626, 3.627 e 3.628, de 1

CAMARA municipal dê nova VENÉOAêS

PROTOCOLO N®
^ V T/^De^Ã

Recebido em: i3 I .\J ipQp\
Horário:

Rubrica:

Senhor Presidente;

Servimo-nos do presente para encaminhar a essa colenda casa de leis, as leis abaixo

elencadas, devidamente sancionadas, para os devidos fins:

> LEI N" 3.625, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - ESTABELECE

DIRETRIZES PARA PROGRAMA MATERIAL ESCOLAR SOLIDÁRIO

NO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.

> LEI N" 3.626, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A

ESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
CAE, EM CONFORMIDADE COM OS ARTIGOS 6", 208, INCISO VII, E
212, § 4", DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, REGULAMENTADO PELA LEI
N" 11.947/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE N" 26/2013. OôH^^L

> LEI N" 3.627, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE O USO DE

AERONAVES REMOTAMENTE PILOTADAS (ARPs), DESTINADAS Ã
APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS E AFINS, ADJUVANTES,
FERTILIZANTES, INOCULANTES, CORRETIVOS E SEMENTES EM

PROPRIEDADES RURAIS DENTRO DA CIRCUNSCRIÇÃO
TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES. P<1 0^3/^^

> LEI N" 3.628, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE O

PAGAMENTO DE RATEIO AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA EM EFETIVO EXERCÍCIO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
p.lõ60/^<3J

{)GkJítuivcí

ANDRÉ WILER SíÍVa FAGUNDES ^

Atenciosamente,

(Ai '

Av. Vitória, 347 - Centro -flova Venécia - ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br — e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br